

ØNSK ApS
Esromgade 15, 2200 København N

CVR-nr. 38 34 10 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Andreas Kirk Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ØNSK ApS Esromgade 15 2200 København N
	Telefon: 61316687 Hjemmeside: www.onsk.dk
	CVR-nr.: 38 34 10 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Hebsgaard Munk Martin Bjerregaard Rasmus Ditlev Thorsager Nielsen Andreas Kirk Hedegaard
Direktion	Andreas Kirk Hedegaard Rasmus Ditlev Thorsager Nielsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive engroshandel med kaffe, te- og kakaospecialiteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.914.811 kr. mod 1.067.626 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 58.050 mod 11.937 sidste år. Ledelsen anser fremgangen for tilfredsstillende.

Selskabet har været udfordret af fortsatte spor af covid-19, som har påvirket omsætningen negativt, særligt i 1. kvartal samt december. På trods heraf formåede vi at overgå vores omsætningsmål i budgettet med 300.000 kr.

I perioderne med covid påvirkninger har vi været dygtige til at opretholde salg på andre kanaler, og vi føler os godt rustet mod fremtidige udfordringer.

På investeringsfronten har vi foretaget nye ansættelser og investeringer i medarbejdere samt udvikling af website for erhverv såvel som privatkunder. Dertil er der investeret i en udbygning af website således vi kan åbne op for salg uden for det danske marked. Tiltagene gør at virksomheden er gearret til kommende vækst.

Af bæredygtige tiltag, har vi indført en række tiltag; startet kaffeprojekt med 42 landkvinder i Peru, blevet B-Corp certificet, opnået 97,2% økologi i kaffe solgt på året, udviklet os til kun at få kaffe fra skovlandbrug, indfaset 100% miljøvenlig emballage og igangsat cirkulær levering til erhvervskunder.

Den forventede udvikling

Når vi ser tilbage på 2021, er vi stolte af, hvad vi har opnået, men vi er langt fra i mål. 2022 byder på mange nye bæredygtighedsprojekter, herunder træplantningsprojekter i kaffeplantagerne og dertil vandbesparende projekter i forbindelse med processering af kaffebønnerne.

I kommende regnskaber påbegyndes indkøb af kaffe i Peru foruden Nicaragua hvilket har stor positiv indvirkning på balancebeholdningen og særligt virksomhedens spidsbelastninger på likviditeten.

Det skyldes da de største indkøb; kaffe, tidligere har været én gang årligt, men nu bliver fordelt til to gange årligt og med 4-5 måneder i mellem. Herved vil balancen og likviditeten blive mere stabil.

Derudover er virksomhedens likvide situation blevet forbedret grundet anpartsudvidelse som har sikret virksomheden ekstra egenkapital på 3.000.000 kr. Dette har indflydelse på højere soliditet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været forhold efter regnskabsårets udløb med væsentlig betydning for regnskabets opfattelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.914.811	1.067.626
1 Personaleomkostninger	-1.550.892	-941.831
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-206.432	-65.489
Driftsresultat	157.487	60.306
Andre finansielle indtægter	1.217	2.742
Øvrige finansielle omkostninger	-76.651	-45.369
Resultat før skat	82.053	17.679
Skat af årets resultat	-24.003	-5.742
Årets resultat	58.050	11.937
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	58.050	11.937
Disponeret i alt	58.050	11.937

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	27.960	43.935
Immaterielle anlægsaktiver i alt	27.960	43.935
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	789.205	175.935
Materielle anlægsaktiver i alt	789.205	175.935
Deposita	79.711	45.496
Finansielle anlægsaktiver i alt	79.711	45.496
Anlægsaktiver i alt	896.876	265.366
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.150.296	911.547
Fremstillede varer og handelsvarer	332.062	241.516
Forudbetalinger for varer	776.701	0
Varebeholdninger i alt	2.259.059	1.153.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	422.579	215.162
Andre tilgodehavender	11.896	5.040
Periodeafgrænsningsposter	5.739	7.451
Tilgodehavender i alt	440.214	227.653
Omsætningsaktiver i alt	2.699.273	1.380.716
Aktiver i alt	3.596.149	1.646.082

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	32.606	-25.444
Egenkapital i alt	<u>82.606</u>	<u>24.556</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	28.983	4.980
Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.983</u>	<u>4.980</u>
Gældsforpligtelser		
3 Leasingforpligtelser	307.607	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>307.607</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	54.912	0
Gæld til pengeinstitutter	945.749	120.915
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.724	2.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser	840.524	368.933
Anden gæld	1.272.044	1.123.954
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.176.953</u>	<u>1.616.546</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.484.560</u>	<u>1.616.546</u>
Passiver i alt	<u>3.596.149</u>	<u>1.646.082</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.409.619	865.853
Pensioner	99.486	49.920
Andre omkostninger til social sikring	41.787	26.058
	1.550.892	941.831
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
	31/12 2021	31/12 2020
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	436.513	0
3. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	362.519	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-54.912	0
	307.607	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 946 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Erhvervede rettigheder		28
Driftsmidler		353
Varelager		1.482
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		423
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig minimumsleje på 437 t.kr. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 1 - 3 måneders varsel. Den samlede forpligtede på balancetidspunktet udgør således 82 t.kr.		